
Stránka 1 z 3

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ

Níže uvedené smluvní strany

SEFIMA s r.o.
se sídlem: Lesní 461/41, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec
Zastoupená: Bc. Ivo Topinkou, jednatelem
IČO: 25048821
DIČ: CZ25048821
Vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C 14943

(dále jen „budoucí příjemce dotace“) na straně jedné

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Státní příspěvková organizace
se sídlem: Šrobárova 1150/50, Praha 10, 100 34
zastoupená: doc. MUDr. Robertem Grillem, PhD., MHA, ředitelem
IČO: 00064173
DIČ: CZ00064173

(dále jen „další účastník “)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1785 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí
spolupráci

Čl. 1. Předmět smlouvy

1.1 Smluvní strany se zavazují, že pokud budoucí příjemce uspěje ve veřejné soutěži
vyhlášené MPO ČR v rámci Programu aplikovaného výzkumu a experimentálního
vývoje TRIO a obdrží státní dotaci, uzavřou smlouvu o spolupráci a využití výsledků, na
jejímž základě se budou podílet společnými silami na řešení projektu „Software pro

farmakokinetické modely optimalizace léčby“(dále jen Projekt). Cílem uvedeného
Projektu je spolupráce smluvních stran při získávání vědeckých a technických poznatků
a podkladů.

1.2 Smlouva o spolupráci mezi smluvními stranami bude uzavřena v případě uzavření
smlouvy o poskytnutí dotace na řešení projektu mezi MPO ČR a budoucím příjemcem
dotace, a to v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Čl. 2. Určení doby uzavření budoucí smlouvy
2.1 Touto smlouvou předpokládaná smlouva o spolupráci bude uzavřena mezi smluvními

stranami nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy mezi MPO ČR a budoucím
příjemcem dotace, a to na základě výzvy ze strany budoucího příjemce dotace.



Stránka 2 z 3

2.2 Spolupráce mezi smluvními stranami při realizaci projektu bude probíhat v období
2019 až 2021.

Čl. 3. Finanční prostředky
3.1 Financování prací na projektu se řídí pravidly financování z účelových prostředků

poskytnutých formou účelové podpory (dále dotace) podle zákona č. 130/2002 Sb.,
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a dále
zákonem o DPH č. 235/2004 Sb.

3.2 Převod finančních prostředků specifikovaných v projektové přihlášce se nepovažuje za
úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění a není tedy předmětem DPH.

3.3 V případě, že ze strany poskytovatele MPO dojde ke krácení výše poskytnuté dotace
příjemci, bude celková částka uvedená snížena ve stejném poměru, jako činí krácení ze
strany poskytovatele příjemci.

Čl. 4 Ochrana obchodního tajemství a know - how
4.1 Účastníci výslovně prohlašují, že všechny informace, týkající se výsledků řešení

projektu jsou jejich obchodním tajemstvím a zavazují se nepředat výsledky získané od
dalšího účastníka bez jeho písemného souhlasu třetím osobám.

4.2 V případě, že řešení tj. výrobně - technické a jiné poznatky a zkušenosti, dále též know-
how, či jeho část bude pro novost a průmyslovou využitelnost způsobilé k ochraně jako
vynález, průmyslový vzor, ochranná známka nebo užitný vzor, podají přihlášku
společně obě smluvní strany u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze a to tak, aby se
smluvní strany staly spolumajiteli některého z těchto výsledků. Za předpokladu, že
projekt bude v rámci soutěže v programu Trio vybrán k podpoře, vztahy a podíly na
využití výsledků projektu mezi smluvními stranami, jako spoluvlastníky řešení budou
upraveny v budoucí smlouvě o řešení projektu výzkumu a vývoje v programu Trio a
využití jeho výsledků.

Čl. 5 Všeobecná ustanovení
5.1 Pokud by došlo k porušení pravidel vymezených v této smlouvě některou ze smluvních

stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně
prokazatelnou škodu

5.2 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními
této smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li
smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran
právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s
§ 89 a) občanského soudního řádu se za místně příslušný soud k projednávání sporů
z této smlouvy prohlašuje obecný soud příjemce v Praze.

5.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí
další účastník.

5.4 Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemného dodatku
podepsaného zástupci obou smluvních stran.



Stránka 3 z 3

5.5 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a
srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené
smlouvě připojují.

5.6 Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí režimem
občanského zákoníku.

5.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
5.8 Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě neschválení žádosti o poskytnutí dotace

na řešení projektu uvedeného v čl. 1. odst. 1.1 této smlouvy.
5.9 Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání smluvních

stran, že si smlouvu řádně přečetly, je jim znám význam jednotlivých ustanovení této
smlouvy a že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. Dále
prohlašují, že jim k datu podpisu této smlouvy nejsou známy žádné skutečnosti, které
by jim mohly bránit v plnění závazků dle této smlouvy a učinit tuto smlouvu neplatnou
nebo neúčinnou. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.

5.10 Tato smlouva je vyhotovena v pěti (3) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden (1) stejnopis a jeden stejnopis bude součástí žádosti o podporu programového
projektu v rámci veřejné soutěže programu „TRIO“

V Praze dne: V Praze dne: 26.10.2018
Za budoucího příjemce dotace: Za FNKV:

Bc. Ivo Topinka
Jednatel

Doc.MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA
ředitel


